
【お問合わせ先】 学術部 お客様相談室
〒100-6221 東京都千代田区丸の内1-11-1
TEL（03）5293-1707　フリーダイヤル0120-381332　FAX（03）5293-1723

　平素は弊社製品への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、標記製品の「使用上の注意」について、自主改訂を行いましたのでご案内申し上げます。

今後のご使用に際しまして、下記内容をご参照くださいますようお願い申し上げます。

　なお、改訂後の添付文書を封入した製品がお手元に届くまでに若干日時を要する点をご了承下さい

ますようお願い申し上げます。

2010年6月

使 用 上 の 注 意 改 訂 の お 知 ら せ

医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。

改　訂　後（下線部改訂） 改　訂　前

製造販売元

〒841-0017 鳥栖市田代大官町408

【禁忌】
1. エストロゲン依存性悪性腫瘍（例えば乳癌、子宮内

膜癌）及びその疑いのある患者[腫瘍の悪化あるい
は顕性化を促すことがある。]

【使用上の注意】
1. 慎重投与（次の患者には慎重に使用すること）
(1)子宮筋腫のある患者[子宮筋腫の発育を促進するお

それがある。]

注意－医師等の処方せんにより使用すること

【改訂内容】

《－使用上の注意－（改訂部分）》　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔　　；下線部改訂〕

処方せん医薬品

経皮吸収エストラジオール製剤

エストラジオール貼付剤

　【禁忌】の項に記載のある”エストロゲン依存性腫瘍（例えば乳癌、子宮内膜癌）”が悪性腫瘍であること

を明確にするため、【禁忌】の項の記載整備を行いました。 

　その他、「慎重投与」の項の記載整備を行いました。 

【改訂理由】

【禁忌】
1. エストロゲン依存性腫瘍（例えば乳癌、子宮内膜癌）

及びその疑いのある患者[腫瘍の悪化あるいは顕性
化を促すことがある。]

【使用上の注意】
1. 慎重投与（次の患者には慎重に使用すること）
(1)子宮筋腫を有する患者[子宮筋腫の発育を促進する

おそれがある。]


